

# പ്രേരണഭാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂലൈ 16, വ്യാഴം

## കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### 2. വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന:

2009 ജൂലൈ 9-ാം തീയതിയിലെ 365-ാം നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട് ചോദ്യ ത്തിന് നൽകിയ ഉത്തരവന്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എഞ്ചിനീയർ കരീം നടത്തുന്ന പ്രസ്താവന.

### 3. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വികസന പദ്ധതികൾക്ക് സംസ്ഥാന സർക്കാർ ധമാസമയം ഭൂമി ഏറ്റുറുത്ത് നൽകാത്തത് മുലം ഉള്ളവധിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന സ്ഥിതി വിശ്രഷ്ടത്തിലേക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ഉള്ളിയാടൻ റിപ്പോർട്ട് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് പഞ്ചായത്തുകളുടേയും നഗരങ്ങളുടേയും മാസ്റ്റർപ്പാൻ ശാസ്ത്രീയവും കാര്യക്ഷമവുമായ രീതിയിൽ പുനർന്നിർമ്മിച്ച് പ്രാവർത്തികമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സാജു പോൾ തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ശ്രാമവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2009-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പി.ജയരാജൻ സമിതിയുടെ പന്തണഭാമതും പതിമൂന്നാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അന്തര്ഭോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷന് ശ്രീ. കെ. വി. കുമാരൻ സമിതിയുടെ പത്രാന്പതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:**

കാര്യോപദേശകസമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

**6. നിയമനിർമ്മാണം :**

2009- ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (2-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ  
അവതരണവും അനന്തരാല്പദ്വാങ്ങലും

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2009 ജൂലായ് 15

പി.ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Eleventh Session**

*Thursday, July 16, 2009*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions :**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Statement by the Minister for Industries:**

Shri. Elamaram Kareem, Minister for Industries to make a statement correcting the answer given to starred Question No.365 on July 9, 2009.

#### **III. Calling Attention :**

- (1) Shri. Thomas Unniyadan to call the attention of the Minister for Revenue to the situation reported to have arisen consequent on the laxity on the part of the State Government in acquiring land for developmental schemes.
- (2) Shri. Saju Paul to call the attention of the Minister for Local Self Government and Rural Development to the necessity to revise and implement the master plan for the panchayats and cities of the State in a scientific and efficient manner.

#### **IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twenty-sixth Report of the Committee.
- (2) DR. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Finance Bill, 2009
- (3) Shri.P. Jayarajan, Chairman, Committee on Estimates to present the Twelfth and Thirteenth Reports of the Committee.
- (4) Shri. K. V. Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Nineteenth Report of the Committee.

**V. Consideration of Report:**

Consideration of the Twenty-sixth Report of the Business Advisory Committee.

**VI. Legislative Business :**

Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.2) Bill, 2009.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 15, 2009

P.D. Rajan,  
*Secretary.*